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UTVECKLINGSFÖRENING SILMU RF 
Utvecklingsförening SILMU rf grundades 9.1 2007 och föreningen är en av Finlands 54 Leader 
grupper. Föreningen är tvåspråkig. Verksamhetsområdet omfattar nio kommuner: Askola, 
Lappträsk, Lovisa, Mörskom, Mäntsälä, Borgnäs, Borgå, Pukkila och Sibbo och på det är bosatt ca. 
121 000 invånare. 
 

 
SILMUs verksamhetsområde omfattar nio kommuner: Askola, Lappträsk, Lovisa, Mörskom, 
Mäntsälä, Borgnäs, Borgå, Pukkila och Sibbo. 
 
Föreningens syfte är att främja utveckling, livsmiljön och människornas välmående i den egna 
regionen, samt att stöda andra aktörer. SILMU rf har som mål att stärka landsbygdsinvånarnas 
samverkan och samhörighet, samt att förbättra möjligheterna till ett aktivt liv och en aktiv fritid och 
utkomst på landsbygden. 
 

Medlemmar 

I slutet av år 2022 hade föreningen 727 medlemmar, varav 138 var samfund. Av 
personmedlemmarna var det unga medlemmar, under 30 år, 22 personer. Föreningen strävar efter 
att öka antalet medlemmar varje år. 
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Föreningens jubileumsår 

Föreningens 15-årsjubileum firades i Borgå på Hagaborg den 7 juni med medlemmar och 
samarbetspartner. Festtalet höll Veijo Peltola från Mäntsälä, som var med då SILMU grundades. På 
festen belönades två Leader-projekt, som valts av de projekten som har tagit slut under föregående 
år. 
 
Av allmännyttiga projekt belönades Mäntsälä Hackaton-Ting, som har varit ett nödvändigt 
utvecklingsprojekt för digital kompetensutveckling för regionen. Titeln ”Det bästa 
företagsprojektet” gavs åt Energiaturbiini -projektet som utfördes av Hybrid Energia Oy. Projektet 
var innovativt och har fått företagets framtid att se bra ut inom sektorn för förnybar energi.  
 
Sakari Tähkäpää från Numminen utsågs till vinnare av utmärkelsen Årets byabedrift bland flere bra 
kandidater. Grunderna till valet var, att Sakari Tähkäpää har befrämjat en omfattande utveckling av 
byn till förmån för invånarna och därigenom ytterligare förbättrat byns gemenskap, trygghet och 
trivsel. 
 
Föreningens första "Voimavara" -pris delades åt kanslichef Tiina Kurki för ett förtjänstfullt och 
långsiktigt utvecklingsarbete för föreningens verksamhet i regionen. 
 
Stadgeenliga möten 

Vårmötet ordnades i Askola den 24.5.2022 på ungdomsföreningslokalen Tanhuvaara. Förutom de 
stadgeenliga ärendena tackade mötet också de styrelsemedlemmar som avgått i samband med de 
två föregående årsskiften.   
Höstmötet ordnades i Pukkila den 8.12.2022 på ungdomsföreningslokalen Toimela. I tur att avgå var 
de medlemmar som representerade samfunden. 
Till styrelsemedlemmar för perioden 2023–2025 att representera samfunden valdes: 
Tommi Hovén, Lappträsk  suppleant Hemmo Siljander, Mäntsälä (ny) 
Minna Järvenpää, Pukkila  suppleant Mikaela Fabritius, Mörskom (ny) 
Camilla Stjernvall, Lovisa  suppleant Anne Mattila, Borgå (ny) 
 
För att representera landsbygdens enskilda innevånare åren 2023–2024 valdes Jasmin Tall (ny) från 
Sibbo och till suppleant Heikki Nyström (ny) från Askola. 

Till revisor för år 2023 valdes Tony Granström (GR) och till revisorssuppleant Miika Palomäki (GR).  

 
 

 

 

 

 

 

 



 

  4(8)  

Styrelsen 

Vid val av styrelsemedlemmar för SILMU rf tillämpas trepartsprincipen och styrelsens medlemmar 
väljs även så, att de så väl som möjligt representerar föreningens verksamhetsområde. Styrelsens 
sammansättning år 2022: 

Ordförande  Eero Kokko  Mäntsälä 
 
 
 
 
 
 
 
 

Styrelsen har sammanträtt 13 gånger, varav tre var e-postmöten. Tre arbetsgrupper har bildats för 
att stödja föreningens verksamhet. Arbetsutskottet har bestått av ordförande Eero Kokko, Camilla 
Stjernvall och Laura Sormunen. Arbetsutskottet har träffat en gång (1) för att diskutera 
personalfrågor. Medlemmarna i företagsgruppen för affärsverksamhet har bestått av Camilla 
Hartwall, Tommi Hovén, Minna Järvenpää, Jouko Pihlaja och Heli Tommiska från personalen. 
Arbetsgruppen har bland annat haft till uppgift att utvärdera ansökningar om företagsstöd och göra 
ytterligare förtydliganden. 
 
Belöningsgruppen bestod av Anna-Kaisa Jaakkonen och Juha-Matti Inkinen från styrelsen och Tiina 
Kurki från de anställda. Gruppen har förberett urvalet av de projekt som ska belönas. Li-Marie 
Santala har förberett urvalet av årets byabedrift i samarbete med medlemmarna i byasektionen. 
 

Personal 

Föreningen hade fyra fast anställda: verksamhetsledare Anette Vihanto, kanslichef Tiina Kurki och 
projektrådgivare Heli Tommiska. Li-Marie Santala fungerade som byarådgivare.   

Byasektionen SILMU-byar 

Ilkka Ceder har fungerat som ordförande och som medlemmar Camilla Stjernvall, Jouko Pihlaja, 
Johanna Nyholm ja Anne Mattila. Li-Marie Santala har fungerat som sekreterare. Sektionen har 

Offentliga sektorn Medlem  Suppleant  

 Hava Eeva Mörskom Åkerfelt Tanja Sibbo 

 Pihlaja Jouko Askola Aitokari Mia Lovisa 

 Inkinen Juha-Matti Mäntsälä Nygård Jonna Lappträsk 

Samfunden    

 Hovén Tommi Lappträsk Majander Samu Mäntsälä 

 Järvenpää Minna Pukkila Mäittälä Kyösti Askola 

 Stjernvall Camilla Lovisa Sormunen Laura Borgå 

Enskilda invånare på landsbygden    

 Hartwall Camilla Sibbo Salminen Hannu Mörskom 

 Jaakkonen Anna-Kaisa  Borgå Laaksonen Paula Pukkila 

 Torvasti Hanna Borgnäs Peisa Heikki Borgnäs 
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sammankommit sju gånger under året. SILMU byars verksamhetsberättelse 2022 finns på 
www.itukylat.fi 

Ungdomssektionen 

Alex Andersson från Borgå var ordförande, Peppi-Emilia Hovén från Lappträsk och Jasmine Tall från 
Sibbo var vice ordförande och Aino Myyrä och Sini Aaltonen från Pukkila var medlemmar i 
sektionen. Sektionen sammanträdde sammanlagt fyra (4) gånger under året och behandlade 17 
Fyrkka-ansökningar. Fyrkka-finansiering beviljades för 16 ansökningar till ett sammanlagt belopp av 
9 028 euro. Utöver mötena besökte sektionens medlemmar även de platser/åtgärder som 
finansierats. 

VERKSAMHET 
Från idé till livskraft  

Under året blev strategin "För livskraftiga idéer" färdig, vilket gjorde det möjligt för föreningen att 
ansöka om att fortsätta som Leader-grupp under finansieringsperioden 2023–202. 
Utvecklingsbehoven och prioriteringarna har framkommit under en förberedande deltagarprocess 
som involverade medlemmar, lokala invånare och intressenter. Prioriteringarna för den nya 
finansieringsperioden är följande: näringsliv och sysselsättning, levande byar och öar samt 
välbefinnande, natur och miljö. De övergripande teman som valts för dessa prioriteringar är: 
ungdomar, den åldrande befolkning, smarta byar samt hållbar utveckling och klimatförändring. 

Genomförande av strategin TILLVÄXT MED SILMU  

Föreningen SILMU fortsatte att genomföra strategin SILMUSTA KASVUA - TILLVÄXT MED SILMU 
2014–2020 under övergångsperioden 2021–2022. Jord- och skogsbruksministeriet beviljade cirka 
1,2 miljoner euro för genomförandet av strategin. Av detta belopp användes 1 165 000 euro för att 
finansiera projekt- och företagsstöd och 50 000 euro till förvaltning.  
År 2022 fanns sammanlagt 684 751 euro tillgängliga för projekt- och företagsstöd för att genomföra 
strategins åtgärder. I detta belopp ingår de medel som i slutet av året överfördes från andra finska 
Leader-grupper till SILMU rf. 

 
Stödansökningar och förfrågningar samt beredningen 

SILMU rf hade inga förhandsöverenskomna ansökningstider under 2022. Ansökningar kunde lämnas 
in fortlöpande, men ansökningar som lämnats in till ett visst meddelat datum har behandlats på i 
förväg bestämda möten. Under 2022 var det totalt 75 stödförfrågningar. Femton av ansökningarna 
var inte stöddugliga.  
 
Under 2022 fick SILMU rf totalt 53 ansökningar. Av dessa var 21 företagsstöd och 28 projektstöd 
(övriga 4) (data från QlikView-rapporten). 
 
Personalen beredde ansökningarna med sökanden och presenterade dem till styrelsen. 
Under 2022 behandlade styrelsen 33 bidragsansökningar varav 22 ansökningar finansierades. Av de 
ansökningar som fick stöd var 11 företagsstöd och 11 projektstöd. 
 
Av övergångsperiodens projektram har SILMU rf bundit 1 246 796 € (inkl. EU, stat, kommun och 
annat offentligt stöd). Privat finansiering har samlats in sammanlagt 1 760 085 €, varav 421 282 € 
som talkotimmar och pengar 1 338 803 €. 
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De finansierade projektens fördelning enligt tyngdpunkterna år 2022: 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Finansieringsbeslut 

Nylands NTM-central gjorde laglighetsgranskningen och slutgiltiga finansieringsbesluten för de 
ansökningar som SILMU rf:s styrelsen förordat. 
 

Betalningsansökningar och utbetalt stöd 

Under 2022 avslutades 39 projekt och under hela programperioden (2014–2020) och 
övergångsperioden har avslutats 119 projekt. 
 

Resultat och uppföljning av strategin 

Det allmänna genomförandet av målen i den lokala utvecklingsstrategin har varit bra. Även om det 
inte finns någon numerisk nivå för målen, kan man konstatera att TILLVÄXT MED SILMU 2014–2020-
strategin har nått resultat som överträffar förväntningarna under perioden 2014–2022. Uppgifterna 
om hur målen har uppnåtts har samlats in från de feedbackenkäter som mottagits från de sökande. 

Egna projekt 

 SILMU rf:s temaprojekt 3 (Skärgården) 
 SILMU rf:s temaprojekt 4 
 SILMU rf:s temaprojekt 5 
 Routes across the borders in Latvia and Finland 
 Yhdessä osaamme 

Kommunikation 

En detaljerad kommunikationsplan har ställts upp. Den har införts i kvalitetshandboken. De 
viktigaste kommunikationskanalerna var: 

 webbplats på adressen www.silmu.info och itukylat.fi 
 elektroniskt nyhetsbrev som sändes 11 gånger  
 sociala medier (Facebook, Instagram, Twitter) 
 den externa kommunikationen med myndigheter och intressentgrupper har skötts på ovan 

nämnda sätt och genom att delta i och anordna olika tillfällen, elektroniskt, via media och 
tryckt material 

Den interna kommunikationen inom personalen, styrelsen och medlemmarna har skötts på ovan 
nämnda sätt och dessutom ansikte mot ansikte, på arbetsplatsmöten, per e-post, telefon, intranät 

Beviljad finansiering 
6.1 Affärsverksamhet 
och sysselsättning 

6.2 Livskraftiga 
byar 

6.3 Miljö 
och natur 

6.4 Skär-
gården 

Förverkligad - st. 
 

11 9 0 2 

Förverkligat av 
tyngdpunkten -% 

116 148 0 87 

Förverkligat av 
finansieringsramen - 
% 

30 63 0 7 
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och möten. Föreningen använder Microsoft, som möjliggör utnyttjande av information oberoende 
av plats eller hårdvara. 
 
Den externa kommunikationen med myndigheter och intressentgrupper har skötts på ovan nämnda 
sätt och genom att delta i och anordna olika tillfällen, elektroniskt, via media och tryckt material. 

Personalen och styrelsemedlemmarna har under året deltagit i skolningar och seminarier som har 
ordnats av jord- och skogsbruksministeriet, Finlands Byar rf, NTM-centralen och Livsmedelsverket. 
Personalen har därtill haft möjlighet att välja en kurs från Rastorinstitutets utbildningsutbud på 
nätet. 
 

Samarbete med intressentgrupper 
SILMU rf:s viktigaste intressentgrupper är områdets företagsrådgivningsorganisationer, kommuner, 
läroinrättningar, Nylands NTM-central och andra Leader-grupper, särskilt i Nyland. Det praktiska 
samarbetet har bestått av olika träffar och anordnande av gemensamma tillställningar. 

Träffar med intressegrupper st. 
Kommuner 6 
NTM-centralen 22 
Landskap 1 
Ministerier och Livsmedelsverket 27 
Regionala träff 7 
Riksomfattande verksamhet 4 
Leader-träff 20 
Företagsrådgivningsorganisationer 2 
Övriga tillställningar, träffar och möten 50 
Övriga 11 
Övrig verksamhet st. 
Informations- och aktiveringstillfällen  7 
SILMU rf:s övriga träffar, möten och skolningar 20 
Projektens styrgrupper 4  
Internationell verksamhet 3 
Deltagande i seminarier och skolningar  2  
Övriga  1 
Nya kontakter 1 

 

Övrig verksamhet under 2022 

 samarbete med Leader EMO: vi sköter som köptjänst deras ekonomiförvaltning samt 
projektrådgivning angående betalningsansökningarna  

 eget utvecklingsseminarium 
 belönande av bästa projekt (företags och allmännyttiga) 
 skolning av nya styrelsemedlemmar 
 deltagande i Sydkustens fiskeprograms styrelse som expertmedlem. 
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Den finlandssvenska landsbygdsriksdagen 

Den finlandssvenska landsbygdsriksdagen arrangerades av Leader-gruppen I samma båt på Kimito 
ön i Kasnäs den 26–27 oktober. Hela personalen deltog i det tvådagars evenemanget och skapade 
nya samt förstärkte befintliga samarbeten mellan intressenterna. 
 
 

Ekonomi 2022 
 
2022 BUDGET € FÖRVERKLIGAT € 
Löner och bikostnader 198 686 205 333 
Köptjänster  19 270 37 520 
Hyror 11 950 10 824 
Mötesarvoden 11 800 7 400 
Resekostnader 24 535 12 299 
Övriga kostnader 22 740 15 566 
Total 288 981 288 942 
   

 


